
 

 

Příloha č. 2 Výzvy „MAS Podchlumí, z. s. – IROP – Bezpečná doprava – Opatření CLLD 1.2.A 
- 

Kritéria věcného hodnocení – Bezpečnost dopravy  
 

Č. 
kritéria 

Kritéria věcného 
hodnocení pro SC 

1.2.A 

Popis kritéria a způsob hodnocení  Bodový 
zisk 

Referenční dokument  

(hlavní zdroj informací) 

 

 

 

 

1. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Připravenost 
projektu  

 

Žadatel předloží jako přílohu žádosti o podporu právoplatný dokument, že 
může stavbu provést 

(např. společné územní rozhodnutí a stavební povolení s nabytím právní moci, 
pravomocné stavební povolení nebo účinnou veřejnoprávní smlouvu nahrazující 
stavební povolení, souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru či 
ohlášení stavebního záměru, které bylo předloženo na stavební úřad a čestné 
prohlášení žadatele, že od ohlášení stavby již uplynulo 40 dní a stavební úřad se 
nevyjádřil či jiné opatření stavebního úřadu, na jehož základě lze projekt nebo 
jeho jednotlivé části realizovat, případně stanovisko stavebního úřadu, že 
právoplatný dokument k provedení stavby není zapotřebí, nebo čestné 
prohlášení, že stavba, stavební úpravy, terénní úpravy, zařízení a udržovací práce 
takové opatření nevyžadují – dle stavebního zákona v platném znění).  

 

 

20 

 

 

 

 

Studie proveditelnosti, žádost o podporu, 
přílohy žádosti – dokumenty  

(Důvodem zařazení tohoto kritéria je přidělení 
bodů za projekt, který je připraven k realizaci po 
stavební stránce již v době podání žádosti o 
podporu. K žádosti bude doložena jmenovaná 
příloha.) 

Žadatel k žádosti o podporu nedoložil právoplatný dokument, že může 
stavbu provést, ani dokument, že stavba takový dokument nevyžaduje  

(vysvětlení dle výše uvedené odrážky) 

 

0 

 



 

 

Č. 
kritéria 

Kritéria věcného 
hodnocení pro SC 

1.2.A 

Popis kritéria a způsob hodnocení  Bodový 
zisk 

Referenční dokument  

(hlavní zdroj informací) 

 

2.  

Projekt zajišťuje 
bezbariérový přístup 
k zastávkám veřejné 
hromadné dopravy  

Projekt přímo zajišťuje bezbariérový přístup ke 2 a více zastávkám 
veřejné dopravy (těsně přiléhají k upravované komunikaci, chodníku) 
nebo vytváří bezbariérové spojení mezi obcemi nebo částmi obce  

20  

Studie proveditelnosti 

Technická dokumentace k projektu 

Projekt přímo zajišťuje bezbariérový přístup k 1 zastávce veřejné dopravy 
(těsně přiléhá k upravované komunikaci, chodníku)  

10 

Projekt nezajišťuje bezbariérový přístup k zastávce veřejné dopravy ani 
nevytváří bezbariérové spojení mezi obcemi nebo částmi obce 

0 

 

 

3. 

Projekt zajišťuje 
přístup k centru 
obce, či k objektům 
občanské 
vybavenosti (škola, 

obchod, obecní úřad, 
pošta, IC, knihovna, 
lékař, sportoviště, 
hřbitov)  

Projekt zajišťuje přístup alespoň k 1 objektu občanské vybavenosti či 
centru obce (a je ve vzdálenosti do 200 m vč.) 

 

 

10 

 

 

Studie proveditelnosti 

Technická dokumentace k projektu Projekt nezajišťuje přístup k žádnému objektu občanské vybavenosti či 
centru obce (nebo je jeho vzdálenost delší než 200 m) 

 

 

0 

 

4. 

Projekt je 
realizován v obci o 
určitém počtu 
obyvatel 

 

Projekt je realizován v obci do 500 obyvatel. 15  
  

Žádost o podporu 
(Počet obyvatel v obcích ČR k 1. 1. 2017 dle ČSÚ) 

 

Projekt je realizován v obci od 501 obyvatel včetně do 800 obyvatel 10 

Projekt je realizován v obci od 801 obyvatel včetně do 2000 obyvatel  
 

5 

Projekt je realizován v obci nad 2000 obyvatel 
0 



 

 

Č. 
kritéria 

Kritéria věcného 
hodnocení pro SC 

1.2.A 

Popis kritéria a způsob hodnocení  Bodový 
zisk 

Referenční dokument  

(hlavní zdroj informací) 

 

 

5. 

Šetrnost k životnímu 
prostředí  

Součástí projektu je alespoň 1 z uvedených možností: výsadba zeleně; 
zavádění ekologických a šetrných technologií a opatření; využití 
recyklovaných materiálů; využití obnovitelných zdrojů; snižování 
energetických nákladů; apod. 

5 Studie proveditelnosti 

Technická dokumentace k projektu 

 
V žádosti není uvedena ani jedna z možností: výsadba zeleně; zavádění 
ekologických a šetrných technologií a opatření; využití recyklovaných 
materiálů; využití obnovitelných zdrojů; snižování energetických nákladů; 
apod. 

0 

 

 

6.  

Veřejné osvětlení 
komunikace pro pěší 
a realizace 
bezpečnostních 
prvků 

Projekt zahrnuje realizaci veřejného osvětlení vybudované nebo 
zrekonstruované komunikace pro pěší a realizaci bezpečnostních prvků. 

10 Studie proveditelnosti 

Technická dokumentace k projektu Projekt zahrnuje realizaci veřejného osvětlení vybudované nebo 
zrekonstruované komunikace pro pěší nebo realizaci bezpečnostních 
prvků. 

5 

Projekt nezahrnuje realizaci veřejného osvětlení vybudované nebo 
zrekonstruované komunikace pro pěší ani realizaci bezpečnostních prvků. 

0 

 

 

7. 

Finanční náročnost 
projektu 

Žadatel definuje celkové 
způsobilé výdaje (dále jen 
CZV) v rozpětí, které mu 
umožňuje výzva. Kritérium 
upřednostňuje menší 
projekty  

(CZV se pro hodnocení 
zaokrouhlují na celé koruny) 

Požadovaná výše CZV je do 300 tis. Kč včetně 
20 Studie proveditelnosti 

Rozpočet projektu Požadovaná výše CZV činí 300.001 - 500 tis. Kč 
15 

Požadovaná výše CZV činí 500.001 – 1,5 mil. Kč 
10 

Požadovaná výše CZV činí 1.500.001 - 3mil. Kč 
5 

Požadovaná výše CZV je v rozsahu nad 3 mil. Kč 
0 

Max. počet bodů: 100 
Min. počet bodů:  50 



 

 

 
Kritéria věcného hodnocení – Terminály a parkovací systémy 

  
 

Č. 
kritéria 

Kritéria věcného 
hodnocení pro SC 

1.2.A 

Popis kritéria a způsob hodnocení  Bodový 
zisk 

Referenční dokument  

(hlavní zdroj informací) 

 

 

 

 

1. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Připravenost 
projektu  

 

 

Žadatel předloží jako přílohu žádosti o podporu právoplatný dokument, že 
může stavbu provést 

(např. společné územní rozhodnutí a stavební povolení s nabytím právní moci, 
pravomocné stavební povolení nebo účinnou veřejnoprávní smlouvu nahrazující 
stavební povolení, souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru či 
ohlášení stavebního záměru, které bylo předloženo na stavební úřad a čestné 
prohlášení žadatele, že od ohlášení stavby již uplynulo 40 dní a stavební úřad se 
nevyjádřil či jiné opatření stavebního úřadu, na jehož základě lze projekt nebo 
jeho jednotlivé části realizovat, případně stanovisko stavebního úřadu, že 
právoplatný dokument k provedení stavby není zapotřebí, nebo čestné 
prohlášení, že stavba, stavební úpravy, terénní úpravy, zařízení a udržovací práce 
takové opatření nevyžadují – dle stavebního zákona v platném znění). 

 

 

 

20 

 

 

Studie proveditelnosti, žádost o podporu, 
přílohy žádosti – dokumenty  

(Důvodem zařazení tohoto kritéria je přidělení 
bodů za projekt, který je připraven k realizaci po 
stavební stránce již v době podání žádosti o 
podporu. K žádosti bude doložena jmenovaná 
příloha.) 

 

Žadatel k žádosti o podporu nedoložil právoplatný dokument, že může 
stavbu provést, ani dokument, že stavba takový dokument nevyžaduje  

(vysvětlení dle výše uvedené odrážky). 

 

 

0 



 

 

Č. 
kritéria 

Kritéria věcného 
hodnocení pro SC 

1.2.A 

Popis kritéria a způsob hodnocení  Bodový 
zisk 

Referenční dokument  

(hlavní zdroj informací) 

 

2.  

Projekt podporuje 
přestavbu stávajících 
již využívaných ploch 
oproti novým 
záborům půdního 
fondu 

Projekt podporuje přestavbu stávajících již využívaných ploch oproti 
novým záborům zemědělského půdního fondu pro zastávky veřejné 
dopravy, přepravní budovu, parkovací plochy. 

 

20 

 

Studie proveditelnosti 

Technická dokumentace k projektu 

Projekt nepodporuje přestavbu stávajících již využívaných ploch a jeho 
součástí jsou zábory zemědělské půdy pro zastávky veřejné dopravy, 
přepravní budova, parkovací plochy. 

 

0 

3. Šetrnost k životnímu 
prostředí  

Součástí projektu je alespoň 1 z uvedených možností: výsadba zeleně; 
zavádění ekologických a šetrných technologií a opatření; využití 
recyklovaných materiálů; využití obnovitelných zdrojů; snižování 
energetických nákladů; apod. 

10  

Studie proveditelnosti 

Technická dokumentace k projektu 
V žádosti není uvedena ani jedna z možností: výsadba zeleně; zavádění 
ekologických a šetrných technologií a opatření; využití recyklovaných 
materiálů; využití obnovitelných zdrojů; snižování energetických nákladů; 
apod. 

0 

 

 

4.  

Projekt je navržen k 
realizaci v rámci 
systému integrované 
dopravy 

Projektem řešený terminál nebo přestupní uzel/stanice/zastávka, 
obsluhují linky zahrnuté do systému integrované dopravy (systému 
integrovaných veřejných služeb v přepravě cestujících ve smyslu zákona č. 
194/2010 Sb.). 

10  

Studie proveditelnosti 

Technická dokumentace k projektu 

 
Projektem řešený terminál nebo přestupní uzel/stanice/zastávka, 
neobsluhují linky zahrnuté do systému integrované dopravy (systému 
integrovaných veřejných služeb v přepravě cestujících ve smyslu zákona č. 
194/2010 Sb.). 
 

0 



 

 

Č. 
kritéria 

Kritéria věcného 
hodnocení pro SC 

1.2.A 

Popis kritéria a způsob hodnocení  Bodový 
zisk 

Referenční dokument  

(hlavní zdroj informací) 

5. Projekt řeší realizaci 
nových parkovacích 
míst pro kola 

 

Součástí realizace projektu je zřízení více než 5 parkovacích míst pro kola. 
20 Studie proveditelnosti 

Technická dokumentace k projektu Součástí realizace projektu je zřízení 3-5 parkovacích míst pro kola.  
10 

Součástí realizace projektu  je zřízení 0-2 parkovacích míst pro kola.  
0 

 

6. 

Projekt přispívá k 
eliminaci 
negativních vlivů 
dopravy na životní 
prostředí 

 

Ve studii proveditelnosti je popsán příspěvek projektu k eliminaci 
negativních vlivů na životní prostředí (vlivy projektu na ŽP, zejména na 
ovzduší, jeho příspěvek k ochraně přírody a krajiny v dotčeném území a 
zmírňující a kompenzační opatření, která jsou součástí projektu, a to ve 
srovnání s výchozím stavem). 

 

20 

 

Studie proveditelnosti 

Technická dokumentace k projektu 

Ve studii proveditelnosti není popsán příspěvek projektu k eliminaci 
negativních vlivů na životní prostředí.  
 

0 

Max. počet bodů: 100 
Min. počet bodů: 50 
 


